МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 17

г. Королёва Московской области

141077, г. Королёв М.О.

ул. Сакко и Ванцетти, дом 28      тел. 511-42-90

П Р И К А З   №  191а

По МБОУ Гимназии № 17      от 04.09.2017 г.

О введении платных дополнительных

  образовательных услуг

 В соответствии со ст. 101 Федерального закона Российской Федерации

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

Постановления Правительства РФ от 15 августа 2013 года № 706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Устава

МБОУ Гимназии № 17,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2017 года организовать на базе МБОУ Гимназии № 17

дополнительные платные образовательные услуги по программам:

 «Решение нестандартных задач» в 8-х, 11-х классах

  «Искусство риторики и дискуссий» в 11-х классах

 «Знай и люби родной язык» в 8-х классах

 «Школа красоты и здоровья» в 8-х, 11-х классах

  «Плавание и здоровье» - в 5-6-х классах

 «Адаптация детей к школьной жизни – дошкольники»

 «Ритмическая гимнастика»:   6 – 12 лет

 « Мы изучаем конституцию» в 9-х классах

2. Назначить преподавателями:

 Рассказову Е.Ю., учителя русского языка и литературы, кружка

«Знай и люби родной язык».

 Кулиненкову Е.Е., учителя математики, кружка  «Решение

нестандартных задач».

 Кузнецову Т.В. ,учителя математики, кружков «Решение

нестандартных задач».

 Мушталерову И.И. инструктора по физкультуре, учителя

физкультуры, кружка «Плавание и здоровье» .

 Журу Л.А. ,учителя биологии, кружка «Школа красоты и

здоровья».

 Саджая Т.Ю., учителя биологии, кружка «Школы красоты и

здоровья» .

 Антипову Т.В., учителя русского языка и литературы, кружка

«Искусство риторики и дискуссий.

 Суржикову Т.Б., учителя начальных классов, кружка

«Адаптация детей к школьной жизни (развитие речи) –

дошкольники»;

 Тимину О.Н., учителя начальных классов,  кружка «Адаптация

детей к школьной жизни (математика) – дошкольники»;

 Антонову И.А.., учителя начальных классов,  кружка «Адаптация

детей к школьной жизни ( риторика и конструирование)

 Кожину Е.А..., учителя начальных классов,  кружка «Адаптация

детей к школьной жизни (развивающие игры) – дошкольники,

 Ситникову Г.Г., учителя физической культуры, кружка

«Ритмическая гимнастика», учащиеся 6 – 12 лет;

 Золотухину Г.И., аккомпаниатора.

 Заключить договоры гражданско-правового характера с

вышеперечисленными преподавателями (учителями, инструкторами по

физической культуре и т.д.) платных групп в соответствии с Российским

Законодательством,   ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановления Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания

платных услуг в сфере дошкольного и общего образования» и определить

нагрузку (приложение 1).

3. Сформировать группы  обучающихся  (приложение 2).

4. Определить график (расписание) занятий (приложение № 3).

5. Назначить с 01 сентября 2017 года ответственной за ведение платных

дополнительных услуг В.А. Герасимову – директора МБО « Гимназия

№17» ; ответственными (кураторами)  за сметно-отчётную

документацию, за бланки отчётности и квитанции по оплате зам.

директора по УВР Л.А. Сметанину и учителя Т.В. Кузнецову,

инструктора по физической культуре Мушталерову И.И., Николаеву

Л.Н.

6. Ответственность и контроль за выполнением данного приказа оставляю

за собой.

 Директор МБОУ Гимназии № 17    В.А. Герасимова

Приложение № 2

К приказу № 218а

 от 01.09.2015 г.

СП И С О К

учащихся 6а класса

на 2015/2016 учебный год

1. Абрамчук Софья Алексеевна

2. Бугулов Александр Асламбекович

3. Вотинцева Анастасия Романовна

4. Ганичева Вероника Павловна

5. Голубева Мария Александровна

6. Игнатьев Дмитрий Андреевич

7. Иову Алина Витальевна

8. Квасников Дмитрий Алексеевич

9. Ковалёва Полина Александровна

10. Колесникова Елизавета Андреевна

11. Косин Дмитрий Андреевич

12. Кузнецова Юлия Валерьевна

13. Кучеренко Софья Максимовна

14. Логинова Екатерина Алексеевна

15. Малыгина Ирина Артемьевна

16. Малышева Дарья Вячеславовна

17. Молотков Иван Иванович

18. Никитина Дарья Андреевна

19. Пестрикова Юлия Андреевна

20. Писаренко Дмитрий Павлович

21. Севрюгина Виктория Романовна

22. Славашевич Валентина Анатольевна

23. Сушко Матвей Константинович

24. Фостенко Олег Андреевич

25. Целовальников Никита Алексеевич

26. Чивилихин Дмитрий Сергеевич

27. Чумакова Кристина Сергеевна

28. Шамсутдинов Павел Максимович

29. Шумейко Александр Максимович

С П И С О К

учащихся 9а класса

на 2015/2016 учебный год

1. Антипов Илья Сергеевич

2. Беликов Павел Радимирович

3. Вачугова Юлия Евгеньевна

4. Гаврилина Мария Юрьевна

5. Гаркин Клим Юрьевич

6. Герасимова Дарья Владимировна

7. Грабова Ольга Алексеевна

8. Григорова Полина Сергеевна

9. Гришкова Александра Витальевна

10. Заговенко Никита Федорович

11. Золотых Кристина Романовна

12. Каблуков Геннадий Денисович

13. Колиниченко Полина Михайловна

14. Копытова Дарья Денисовна

15. Набиева Милана Набиевна

16. Нерода Александра Алексеевна

17. Нечаева Виктория Олеговна

18. Олейник Михаил Витальевич

19. Павленко Ольга Алексеевна

20. Палазян Михаил Борисович

21. Пахомов Илья Михайлович

22. Перекатова Анастасия Викторовна

23. Попкова Елена Дмитриевна

24. Седых Дарья Олеговна

25. Семенова Софья Сергеевна

26. Скуратова Анастасия Игоревна

27. Слуцкий Алексей Дмитриевич

28. Сосин Андрей Витальевич

29. Чаплыгина Елизавета Игоревна

30. Черноусов Георгий Валерьевич

31. Шакиров Роман Вячеславович

С П И С О К

учащихся 10а класса

на 2015/2016 учебный год

1. Агафошина Василиса Сергеевна

2. Алейников Алексей Михайлович

3. Бобрышева Алена Дмитриевна

4. Бородай Иван Иванович

5. Воронина Анастасия Анатольевна

6. Глебова Олеся Владленовна

7. Гурин Иван Павлович

8. Долгачёв Михаил Юрьевич

9. Дубинин Леонид Андреевич

10. Евграфов Павел Денисович

11. Жуков Иван Дмитриевич

12. Загорский Андрей Константинович

13.  Казаков Семён Алексеевич

14.  Карпова Дарья Александровна

15.  Корниенко Олег Владимирович

16.  Косухин Алексей Олегович

17. Кузьмичёв Александр Леонидович

18. Лепилин Роман Владимирович

19. Неупокоев Арсений Кириллович

20. Орлов Иван Алексеевич

21. Павлов Даниил Владимирович

22. Павлюченко Алина Александровна

23. Полянин Кирилл Алексеевич

24. Савельев Александр Андреевич

25. Спалило Александра Анатольевна

26. Судариков Кирилл Алексеевич

27. Таланова Софья Сергеевна

28. Фомина Екатерина Юрьевна

29. Ходанович Николай Владимирович

30. Хожайнова Анна Юрьевна

31. Шимбарова Инна Андреевна

32. Шушпанова Анастасия Денисовна

С П И С О К

учащихся 10б класса

на 2015/2016 учебный год

1. Агеева Алиса Сергеевна

2. Головачев Михаил Михайлович

3. Горбунов Дмитрий Витальевич

4. Гультяева Марина Анатольевна

5. Елисеева Александра Геннадьевна

6. Ёхин Дмитрий Сергеевич

7. Зацепина Наталья Алексеевна

8. Зуйкова Арина Вадимовна

9. Калашникова Юлия Александровна

10. Касаткина Екатерина Андреевна

11. Комиссаров Данила Николаевич

12. Константинова Анастасия Дмитриевна

13. Кузнецова Дарья Витальевна

14. Луганская Ольга Павловна

15. Магай Теона Гочаевна

16. Максимова Милена Андреевна

17. Медведев Алексей Сергеевич

18. Плахов Антон Андреевич

19. Пунькаева Анна Владимировна

20. Ржевцева Иванна Павловна

21. Савченкова Анна Алексеевна

22. Ситникова Валерия Сергеевна

23. Соломатина Александра Дмитриевна

24. Тапилина Александра Васильевна

25. Тарасенко Анастасия Николаевна

26. Тарасенко Юлия Александровна

27. Чебыкина Анастасия Александровна

28. Щеглова Александра Алексеевна

29. Щукин Георгий Олегович

30. Яковлева Дарья Дмитриевна

С П И С О К

учащихся 11а класса

на 2015/2016 учебный год

1. Батина Светлана Игоревна

2. Бондарь Евгений Сергеевич

3. Водовозова Анастасия Вадимовна

4. Ганюшкин Максим Владимирович

5. Головлев Алексей Витальевич

6. Голубева Анна Дмитриевна

7. Гурочкина Алина Игоревна

8. Данилова Дарья Константиновна

9. Ким Антон Нван Су

10. Козырев Денис Дмитриевич

11. Колышонкова Юлия Андреевна

12. Комаров Антон Алексеевич

13. Коробейникова Екатерина Андреевна

14. Локаева Екатерина Андреевна

15. Лысиков Илья Викторовна

16. Нуникян Полина Валерьевна

17. Оськин Дмитрий Дмитриевич

18. Павленко Анна Алексеевна

19. Подмарькова Виктория Алексеевна

20. Строганова Алена Ильинична

21. Трифонов Сергей Анатольевич

22. Улимова Марина Михайловна

23. Хайтмазов Дмитрий Андреевич

24. Шманин Артем Вячеславович

25. Яковлева Алиса Александровна

26. Якубовская Александра Викторовна

С П И С О К

учащихся 11б класса

на 2015/2016 учебный год

1. Азимова Анжелика Некрузовна

2. Белов Дмитрий Алексеевич

3. Блинова Дарья Сергеевна

4. Бойко Андрей Вячеславович

5. Ганджа Кристина Николаевна

6. Дранников Владислав Андреевич

7. Евгеньева София Эдуардовна

8. Захаров Илья Александрович

9. Иванов Кирилл Александрович

10. Кашин Кирилл Владимирович

11. Кондратьев Ярослав Романович

12. Константинов Владислав Андреевич

13. Лялина Мария Дмитриевна

14. Мальцева Анастасия Владимировна

15. Мнацаканова Анна Борисовна

16. Образцова Светлана Максимовна

17. Панюшина Любовь Александровна

18. Петров Никита Владиславович

19. Раменскова Мария Вадимовна

20. Рязанова Надежда Петровна

21. Смирнов Иван Александрович

22. Страшников Денис Романович

23. Строганова Александра Олеговна

24. Фирсова Анна Вячеславовна

25. Худицкий Николай Романович